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ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O 

CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS. 

 
ANEXO I. AFOROS1. 
 

CAMPUS EDIFICIO AULA 
OCUPACIÓN 
(personas) 

ALBACETE 

EDIFICIO JOSÉ PRAT Paraninfo (con palcos) 
Sin palcos 

715 
659 

EDIFICIO MELCHOR DE 
MACANAZ 

Aula Magna Francisco Tomás y 
Valiente 
Salón de Actos 
 
Puestos para exámenes en 
otras aulas y seminarios 

425 
 

126 
 

2543/1189 
 

EDIFICIO POLIVALENTE 

Salón de Actos 
Aula 1 (puestos móviles) 
Aula 2 (puestos móviles) 
Aula de estudio (aula 3) 
Aula 5 (puestos móviles) 
Aula 6 (puestos móviles) 
Aula 7 (puestos móviles) 
Aula 8 (ordenadores) 
Aula 9 (puestos móviles) 
Sala Ideas 
Aula ordenadores 2º planta 

286 
110 
109 
66 
64 
56 
40 
27 
34 
33 
62 

EDIFICIO SIMÓN ABRIL 
Salón de Actos 
 
Salón de Grados 

213 
 

47 

FACULTAD DE MEDICINA 
Aula Magna 
Salón de Grados 1 
Salón de Grados 2 

176 
49 
49 

FACULTAD DE FARMACIA Salón de Actos 198 
EDIFICIO BENJAMÍN 
PALENCIA Salón de Grados 51 

POLITÉCNICA 

Salón de Actos 
Aula de Grados 
 

Puestos para exámenes en 
varias aulas: 
 

• Planta baja 
• Planta 1 

 

148 
40 

 

831 
 
 

441 
390 

ETSIAMB: EDIFICIO MANUEL Salón de Actos 88 
 

1 Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de  la edificación (dBSI.3): 
espectadores sentados (0,5m2/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m2/persona según el acto y movilidad esperada). 
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ALONSO PEÑA (63 asientos fijos+20 sillas 

móviles+mesa) 
ETSIAMB: EDIFICIO 
FRANCISCO JAREÑO Y 
ALARCÓN 
 

Salón de Actos 
(180 asientos fijos+mesa) 185 

PABELLÓN DE DEPORTES 

Aforo máximo total 
Gradas fijas Pista 1 
Gradas fijas Pista 2 
Palco 
Gradas móviles Pista 1 
Gradas móviles Pista 2 
Total asientos 
Graderío fijo sin asientos Pista 
Participantes en pistas 1,2 y 3  

1913 
232 
226 
25 

559 
604 

1646 
155 
112 
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AFOROS2. 

CAMPUS EDIFICIO AULA OCUPACIÓN 
(personas) 

CIUDAD 
REAL 

FACULTAD DERECHO 
Y CIENCIAS SOCIALES 

Paraninfo Luis Arroyo 
 
• Planta baja 
• Planta 1 

 

988  
 

782 
206 

RECTORADO Paraninfo 172 
FACULTAD DE LETRAS Aula Magna 232 
AULARIO JUAN DE MARIANA Aula 0.03 357 
EDIFICIO BERNARDO 
BALBUENA 

Aula Magna de Biblioteca 
General 318 

FACULTAD DE EDUCACIÓN Salón de Actos 250 
FACULTAD DE ENFERMERÍA Aula Aliseda 140 
E.S. INFORMÁTICA Salón de Actos 189 
FACULTAD DE CC. 
QUÍMICAS Salón de Actos 110 

FACULTAD DE MEDICINA Salón de Grados 108 
AULA CULTURAL 
UNIVERSIDAD ABIERTA Aula Cultural 99 

EUP ALMADEN Salón de Actos 206 
EU ITA Salón de Actos 101 

 

 
2 Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de la edificación (dBSI.3): 
espectadores sentados (0,5m2/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m2/persona según el acto y movilidad esperada). 
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AFOROS3. 

CAMPUS EDIFICIO AULA OCUPACIÓN 
(personas) 

CUENCA 

EDIFICIO MELCHOR CANO Salón de Actos Fermín 
Caballero 180 

EDIFICIO ANTONIO SAURA Aula Magna 304 
EDIFICIO CARDENAL GIL DE 
ALBORNOZ Salón de Actos Luis de Molina 212 

PABELLÓN LUIS YÚFERA  

Aforo máximo total 
Gradas 
Pistas 
Sótano 

608 
308 
66 
95 

PARANINFO UNIVERSITARIO 

Aforo máximo total 
Escenario 
Zona butacas 
Zona platea 

733 
55 

578 
100 

SEDE DE LOS CURSOS DE 
VERANO C/ COLMILLO 

Aulas (ocupación máxima en 
total) 22 
Sala de conferencias 30 
Sala de exposiciones 70 

POLITÉCNICA Salón de Actos 130 
FRAY LUIS DE LEÓN Salón de Grados 84 

ESPACIO ÁGORA 

Aforo total 
Personas graderío 
Personas plataforma 
hormigonada 

635 
135 

 
5004 (2005) 

ESPACIO DEL ESTUDIANTE 

Aforo total: 
• Zona jardín encima grada 
• Grada 
• Zona jardín entre grada y 

plataforma hormigonada. 
• Plataforma hormigonada. 
• Plataforma frente a caseta del 

estudiante. 

19546 / 
(943)7 
- / (176) 

    154 /     (-) 
  1000 / (270) 

 
    800 / (200) 

- / (150) 
 

 
3 Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de  la edificación (dBSI.3): 
espectadores sentados (0,5m2/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 o 1 m2/persona según el acto y movilidad esperada). 
4 Ocupantes de pie. 
5 Ocupantes sentados. 
6 Uso conciertos, teatros, etc. 
7 Uso evento tipo catering, cóctel, etc. 
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AFOROS8. 

CAMPUS EDIFICIO AULA OCUPACIÓN 
(personas) 

TOLEDO 

AGRUPACIÓN DE TALAVERA 
DE LA REINA 

Salón de Actos 392 
Aula Magna 306 
Salón de Grados 121 

SAN PEDRO MÁRTIR 

Iglesia - Paraninfo 5009 (34010) 
Salón de Grados (Teatrillo) 84 
Aula Magna 86 
Sala de exposiciones 
(Tallerón) 40 
Sala de prensa 70 
Sala de óculos 70 

CARDENAL LORENZANA Salón de Actos 130 
ESCUELA DE 
TRADUCTORES Salón de Actos 70 

FACULTAD DE 
HUMANIDADES Salón de Actos edificio anexo 63 

TOLETUM Antiguo cine 154 
CAMPUS DE LA ANTIGUA 
FÁBRICA DE ARMAS. 
EDIFICIO Nº 5.  
TALLER DE ENVASES DE 
CARTÓN 

Paraninfo 
Sala principal + escenario 595 + 9 

Salas de reuniones 1, 2, 3 32, 20, 20 

EDIFICIO 1 Sala multiusos (aulas) 265 

SABATINI Biblioteca 50 
Sala de grados 80 

EDIFICIO 20 
(POLIDEPORTIVO) Pista + Gradas 78+282 

EDIFICIO 37 Salón de Actos 185 
Cafetería 355 

EDIFICIO 48 (ESPOLETAS) Nave central 2709 m2 

 

 
8 Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de  la edificación (dBSI.3): 
espectadores sentados (0,5m2/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m2/persona según el acto y movilidad esperada). 
9 Ocupantes de pie. 
10 Ocupantes sentados. 


