

Ref. BPP-11
Revisión: 2
CSS 17/10/2025
ANEXOS

ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS.

ANEXO I. AFOROS¹.

CAMPUS	EDIFICIO	AULA	OCUPACIÓN (personas)
	EDIFICIO JOSÉ PRAT	Paraninfo (con palcos)	715
	EBII 1010 000E I TVAT	Sin palcos	659
		Aula Magna Francisco Tomás y	425
		Valiente	400
	EDIFICIO MELCHOR DE MACANAZ	Salón de Actos	126
	WACAIVAL	Puestos para exámenes en	2543/1189
		otras aulas y seminarios	
		Salón de Actos	286
		Aula 1 (puestos móviles)	110
		Aula 2 (puestos móviles)	109
		Aula de estudio (aula 3)	66
		Aula 5 (puestos móviles)	64
	EDIFICIO POLIVALENTE	Aula 6 (puestos móviles)	56
		Aula 7 (puestos móviles)	40
		Aula 8 (ordenadores)	27
		Aula 9 (puestos móviles)	34
		Sala Ideas	33
ALBACETE		Aula ordenadores 2º planta	62
ALBACETE	EDIFICIO SIMÓN ABRIL	Salón de Actos	213
		Salón de Grados	47
		Aula Magna	176
	FACULTAD DE MEDICINA	Salón de Grados 1	49
		Salón de Grados 2	49
	FACULTAD DE FARMACIA	Salón de Actos	198
	EDIFICIO BENJAMÍN PALENCIA	Salón de Grados	51
		Salón de Actos	148
		Aula de Grados	40
		Puestos para exámenes en	_
	POLITÉCNICA	varias aulas:	831
		Planta baja	4.4.4
		Planta 1	441
		- i iditid i	390
	ETSIAMB: EDIFICIO MANUEL	Salón de Actos	88

⁻

¹ Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de la edificación (dBSI.3): espectadores sentados (0,5m²/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m²/persona según el acto y movilidad esperada).



Ref. BPP-11
Revisión: 2
CSS 17/10/2025
ANEXOS

ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS.

ALONSO PEÑA	(63 asientos fijos+20 sillas móviles+mesa)	
ETSIAMB: EDIFICIO FRANCISCO JAREÑO Y ALARCÓN	Salón de Actos (180 asientos fijos+mesa)	185
	Aforo máximo total	1913
	Gradas fijas Pista 1	232
	Gradas fijas Pista 2	226
	Palco	25
PABELLÓN DE DEPORTES	Gradas móviles Pista 1	559
	Gradas móviles Pista 2	604
	Total asientos	1646
	Graderío fijo sin asientos Pista	155
	Participantes en pistas 1,2 y 3	112



Ref. BPP-11
Revisión: 2
CSS 17/10/2025
ANEXOS

ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS.

AFOROS².

CAMPUS	EDIFICIO	AULA	OCUPACIÓN (personas)
	FACULTAD DEDECTIO	Paraninfo Luis Arroyo	988
	FACULTAD DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES		782 206
	RECTORADO	Paraninfo	172
	FACULTAD DE LETRAS	Aula Magna	232
	AULARIO JUAN DE MARIANA	Aula 0.03	357
OUIDAD	EDIFICIO BERNARDO BALBUENA	Aula Magna de Biblioteca General	318
CIUDAD	FACULTAD DE EDUCACIÓN	Salón de Actos	250
REAL	FACULTAD DE ENFERMERÍA	Aula Aliseda	140
	E.S. INFORMÁTICA	Salón de Actos	189
	FACULTAD DE CC. QUÍMICAS	Salón de Actos	110
	FACULTAD DE MEDICINA	Salón de Grados	108
	AULA CULTURAL UNIVERSIDAD ABIERTA	Aula Cultural	99
	EUP ALMADEN	Salón de Actos	206
	EU ITA	Salón de Actos	101

² Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de la edificación (dBSI.3): espectadores sentados (0,5m²/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m²/persona según el acto y movilidad esperada).



Ref. BPP-11
Revisión: 2
CSS 17/10/2025
ANEXOS

ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS.

AFOROS³.

CAMPUS	EDIFICIO	AULA	OCUPACIÓN (personas)
CUENCA	EDIFICIO MELCHOR CANO	Salón de Actos Fermín Caballero	180
	EDIFICIO ANTONIO SAURA	Aula Magna	304
	EDIFICIO CARDENAL GIL DE ALBORNOZ	Salón de Actos Luis de Molina	212
	PABELLÓN LUIS YÚFERA	Aforo máximo total Gradas Pistas Sótano	608 308 66 95
	PARANINFO UNIVERSITARIO	Aforo máximo total Escenario Zona butacas Zona platea	733 55 578 100
	SEDE DE LOS CURSOS DE VERANO C/ COLMILLO	Aulas (ocupación máxima en total) Sala de conferencias Sala de exposiciones	22 30 70
	POLITÉCNICA	Salón de Actos	130
	FRAY LUIS DE LEÓN	Salón de Grados	84
	ESPACIO ÁGORA	Aforo total Personas graderío Personas plataforma hormigonada	635 135 500 ⁴ (200 ⁵)
	ESPACIO DEL ESTUDIANTE	 Aforo total: Zona jardín encima grada Grada Zona jardín entre grada y plataforma hormigonada. Plataforma hormigonada. Plataforma frente a caseta del estudiante. 	1954 ⁶ / (943) ⁷ - / (176) 154 / (-) 1000 / (270) 800 / (200) - / (150)

³ Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de la edificación (dBSI.3): espectadores sentados (0,5m²/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 o 1 m²/persona según el acto y movilidad esperada).

⁴ Ocupantes de pie.

⁵ Ocupantes sentados.

⁶ Uso conciertos, teatros, etc.

⁷ Uso evento tipo catering, cóctel, etc.



Ref. BPP-11
Revisión: 2
CSS 17/10/2025
ANEXOS

ORGANIZACIÓN DE ACTOS PÚBLICOS Y/O CESIÓN DE INSTALACIONES Y LOCALES A TERCEROS.

AFOROS8.

CAMPUS	EDIFICIO	AULA	OCUPACIÓN (personas)
	AGRUPACIÓN DE TALAVERA DE LA REINA	Salón de Actos	392
		Aula Magna	306
		Salón de Grados	121
	SAN PEDRO MÁRTIR	Iglesia - Paraninfo	500 ⁹ (340 ¹⁰)
		Salón de Grados (Teatrillo)	84
		Aula Magna	86
		Sala de exposiciones (Tallerón)	40
		Sala de prensa	70
		Sala de óculos	70
	CARDENAL LORENZANA	Salón de Actos	130
	ESCUELA DE TRADUCTORES	Salón de Actos	70
TOLEDO	FACULTAD DE HUMANIDADES	Salón de Actos edificio anexo	63
	TOLETUM	Antiguo cine	154
	CAMPUS DE LA ANTIGUA FÁBRICA DE ARMAS.	Paraninfo Sala principal + escenario	595 + 9
	EDIFICIO № 5. TALLER DE ENVASES DE CARTÓN	Salas de reuniones 1, 2, 3	32, 20, 20
	EDIFICIO 1	Sala multiusos (aulas)	265
	SABATINI	Biblioteca	50
		Sala de grados	80
	EDIFICIO 20 (POLIDEPORTIVO)	Pista + Gradas	78+282
	EDIFICIO 37	Salón de Actos	185
		Cafetería	355
	EDIFICIO 48 (ESPOLETAS)	Nave central	2709 m ²

⁸ Cálculo de ocupación en espacios al aire libre, según valores asimilables de la tabla 2.1 del código técnico de la edificación (dBSI.3): espectadores sentados (0,5m²/persona) y espectadores de pie (0,25, 0,5 ó 1 m²/persona según el acto y movilidad esperada).

⁹ Ocupantes de pie.

¹⁰ Ocupantes sentados.